καθαίρεσης της γέφυρας ΤΕ06 επηρεάζει και την καθαίρεση - ανακατασκευή της κοίτης και 
των επενδυτικών τοιχείων του ποταμού. 
Αναλυτικότερα, η καθαίρεση της γέφυρας ΤΕ06 του Ιλισσού, κατόπιν των απαιτούμενων 
αδειοδοτήσεων ξεκίνησε στις 3/11/2025 με εκατόν τρεις (103) ημέρες καθυστέρηση από το 
αρχικά εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα του έργου. Ακόμη μεγαλύτερη καθυστέρηση, εκατόν 
είκοσι τριών (123) ημερών υπάρχει και στην έναρξη των εργασιών καθαίρεσης - 
ανακατασκευής της κοίτης και των επενδυτικών τοιχείων του ποταμού, για τα οποία δεν ήταν 
εφικτό να ξεκινήσει η κατασκευή τους πριν την κατεδάφιση της γέφυρας ΤΕ06. Και τα δύο 
αυτά κατασκευαστικά αντικείμενα βρίσκονταν στην κρίσιμη διαδρομή του

[...]

ορίζεται στην 3η τμηματική προθεσμία, θα πραγματοποιηθεί έως τις 31/3/2026, ενώ το 
υπόλοιπο έργο θα ολοκληρωθεί στις 16/06/2026. 
Κατόπιν όλων των παραπάνω, αιτούμαστε παράταση με αναθεώρηση για λόγους που δεν 
οφείλονται σε αποκλειστική υπαιτιότητα και εν γένει ευθύνη του αναδόχου: 
α. της 3ης τμηματικής προθεσμίας κατά εκατόν σαράντα οκτώ (148) ημέρες έως τις 
31/3/2026 και 
β. της συνολικής προθεσμίας περάτωσης του έργου, κατά εκατό σαράντα οκτώ (148) 
ημέρες, ήτοι έως τις 16/06/2026, προκειμένου να ολοκληρωθεί η κατασκευή του έργου.» 

και επειδή: 

•  το υποβληθέν αίτημα  της Αναδόχου κοινοπραξίας  κρίνεται εύλογο, καθόσον για την παλαιά 
λιθόκτιστη γέφυρα Ιλισσού, μετά την αναστολή καθαίρεσης στις 8/9/2025 από το ΥΠΠΟ,

[...]

• η παρούσα εισήγηση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας αποτελεί, κατ’ ουσία, την γνώμη της επί 
του αιτήματος της Αναδόχου εταιρείας, 

Εισηγούμαστε 
Την χορήγηση, χωρίς αποκλειστική υπαιτιότητα της αναδόχου εταιρείας, ήτοι με αναθεώρηση, 
παράτασης της 3ης τμηματικής προθεσμίας κατά εκατόν σαράντα οκτώ (148) ημέρες έως τις 
31/3/2026 και της συνολικής προθεσμίας  κατά εκατό σαράντα οκτώ (148) ημερολογιακές 
ημέρες ήτοι μέχρι την 16η Ιουνίου 2026 ου έργου: «ΕΡΓΑ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΙΛΙΣΣΟΥ 
ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ», για όλους τους λόγους που αναφέρονται στο ανωτέρω σκεπτικό. 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή